PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ
GABINETE DO VEREADOR CAETANO BENTES

REQUERIMENTO Nº __________/2024 -CMM

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

Vereador CAETANO BENTES, pertencente ao Partido Podemos, com

assento nesta casa legislativa, vem perante Vossa Excelência, com
fundamento do Regimento interno desta Casa de Leis, solicitar ao senhor
Secretário da SEMZUR-, o Exmº. Sr. Helson Roberto Gomes de Freitas, -

serviços de capina, limpeza e retirada de entulhos da Praça Nova e Eterna
aliança no Bairro do Novo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

JUSTIFICA-SE. esta solicitação, uma vez que o crescimento do mato e a

falta de limpeza impossibilitam a utilização da praça pela população e pelos
vendedores que dependem desse espaço para realizar seu trabalho.

Macapá, 19 de outubro de 2024.

CAETANO BENTES
VEREADOR – CMM – PODEMOS

N
º

P
R

O
C

.:
03

37
8

-
R

E
Q

 2
49

1/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. C
ae

ta
no

 B
en

te
s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

A
7F

8B
C

94
F

F
17

26
D

E
59

F
D

2A
70

2B
86

F
69

C
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
57

66